
     Na osnovu člana 64 Zakona o privrednim društvima ("Službeni list RCG", br. 06/02 i "Službeni list 
CG", br. 17/07, 80/08, 40/10, 36/11 i 40/11), a u vezi sa članom 13 Zakona o unaprjeđenju poslovnog 
ambijenta ("Službeni list CG", br. 40/10), člana 32 stav 1 tačka 14 i člana 45 stav 1 tačka 14 Zakona o 
lokalnoj samoupravi ("Službeni list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05 i 13/06 i “Službeni list CG”, br. 
88/09, 03/10, 73/10 i 38/12), člana 11 i člana 12 stav 1 Zakona o sportu ("Službeni list CG", br. 36/11 i  
36/13) i člana 40 stav 1 tačka 14 Statuta Opštine Budva ( "Službeni list CG - Opštinski propisi", br.  
19/10) Skupština Opštine Budva, na sjednici održanoj dana 10.februara 2014.godine, donijela je

ODLUKU
o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću "Sportsko rekreativni centar Budva”

I OPŠTE ODREDBE

Član 1
         Ovom Odlukom osniva se Društvo sa ograničenom odgovornošću "Sportsko rekreativni centar 
Budva” - Budva (u daljem tekstu: Društvo), kao jednočlano društvo radi obavljanja poslova upravljanja 
sportsko- poslovnim objektom  (bazen)  sa pratećim sportskim sadržajima.
      Dosadašnje javno preduzeće  “Sportsko rekreativni  centar  Budva” se reorganizuje u Društvo, 
shodno Zakonu o unaprjedjenju poslovnog  ambijenta.
   

Član 2
     Osnivač Društva je Opština Budva (u daljem tekstu: Osnivač).
     Društvo se osniva na neodređeno vrijeme.

Član 3
     Društvo samostalno istupa u pravnom prometu, zaključuje ugovore i obavlja druge pravne radnje.
     Društvo odgovara za obaveze prema trećim licima, cjelokupnom svojom imovinom.
     Osnivač odgovara za obaveze Društva do visine svog uloga.

II NAZIV I SJEDIŠTE DRUŠTVA

Član 4
     Naziv društva je Društvo sa ograničenom odgovornošću "Sportsko rekreativni centar  Budva”
     Skraćeni naziv Društva je SRC Budva.

Član 5
     Sjedište Društva je u Budvi, Slovenska obala b.b.

1



III DJELATNOST DRUŠTVA

Član 6
     Društvo obavlja djelatnosti iz oblasti sporta i fizičke kulture:

 - pružanje usluga u oblasti sporta, fizičkog vaspitanja i sportske rekreacije;
 - pružanje usluga u takmičarskom sportu za organizovanje priredbi i treninga, plivanja, vaterpola,
   umjetničkog i sinhronog plivanja;
- preduzimanje mjera i aktivnosti na održavanju postojećih i izgradnji novih sportskih objekata;
- podsticanje i razvijanje saradnje sa drugim organizacijama iz oblasti sporta u zemlji i inostranstvu;
- podsticanje i razvijanje plivačkih i vaterpolo sportova;
- marketing u oblasti sportskih programa od javnog interesa za Opštinu;
- sistemski rad na postizanju što boljeg i potpunijeg zadovoljenja potreba građana i drugih korisnika 
  iz sfere sporta i fizičke kulture.

     Djelatnosti iz stava 1 ovog člana su djelatnosti od javnog interesa.

Član 7
     Pored djelatnosti  iz člana 6 ove odluke Društvo obavlja i djelatnosti koje nijesu djelatnosti od 
javnog interesa, a koje se utvrđuju Statutom.
     Za  djelatnosti  iz  stava  1  ovog  člana,  Društvo  je  obavezno  voditi  posebnu  knjigovodstvenu 
evidenciju.

IV OSNOVNI KAPITAL

Član 8        
         Osnovni kapital Društva čini  poslovni sportski objekat (bazen) ,  sagradjen na parceli broj 1271 
KO Budva,  ukupne površine 3.200 m² sa slijedećim sadržajima: plivački bazen sa tribinama kapaciteta 
1000 mjesta  i  pratećim sportskim sadržajima  ( sala površine 200 m², teretana 100 m², veći poslovni 
prostor površine 40 m²  i manji poslovni prostor 10 m², kancelarije, kafe-bar, svlačionice i press sala). 
      Imovinu Društva čine  i  ostale  nepokretne stvari,  pokretne stvari,  novčana sredstva i  druga 
imovinska prava preuzeta od Javnog preduzeća "Sportsko rekreativni centar Budva”, čiju će procjenu 
izvršiti ovlašćeni nezavisni procjenjivač, u skladu sa Zakonom.
      

Član 9
     Finansiranje djelatnosti koje imaju karakter djelatnosti od javnog interesa vrši se iz Budžeta Opštine 
Budva, sopstvenih prihoda Društva i drugih izvora  u skladu sa Zakonom.
     Sredstva za obavljanje djelatnosti koje nemaju karakter djelatnosti od javnog interesa obezbjeđuju 
se iz sopstvenih prihoda Društva.

V UPRAVLJANJE DRUŠTVOM

Član 10

2



     Društvom upravlja Osnivač na način i pod uslovima utvrđenim ovom  Odlukom i Statutom Društva.

Član 11
     Osnivač Društva:

- donosi Statut Društva,
- odlučuje o statusnim promjenama Društva (promjena oblika, restrukturiranju, dobrovoljnoj 
   likvidaciji i slično)
- imenuje i razrješava članove Odbora direktora,
- imenuje i razrješava  izvršnog direktora,
- daje saglasnost na godišnji program rada i finansijski plan Društva,
- razmatra i usvaja  izvještaj o radu  i finansijskom poslovanju Društva,
- donosi odluku o promjeni naziva, djelatnosti, sjedišta i osnovnog kapitala Društva,
- daje saglasnost na cjenovnik usluga koji utvrdjuje Odbor direktora,
- donosi odluku o raspodjeli dobiti i načinu pokrića gubitaka i
-  imenuje nezavisnog revizora.

Član 12
     Organi Društva su Odbor direktora i izvršni direktor.
     Statutom Društva utvrdjuje se postupak imenovanja i razrješenja članova Odbora direktora  i
     izvršnog direktora Društva.
    

Član 13
     Odbor direktora je organ upravljanja Društva.
     Članovi Odbora direktora, dužni su da se prilikom donošenja odluka pridržavaju načela savjesnosti i 
da postupaju sa pažnjom dobrog privrednika.

Član 14
     Odbor  direktora  sastoji  se  od  pet  članova,  od  kojih  su  četiri  predstavnici  Osnivača,  a  jedan 
predstavnik zaposlenih u Društvu.
     Odbor direktora punovažno zasijeda i donosi odluke većinom ukupnog broja članova Odbora ako 
Statutom nije drugačije odredjeno.

Član 15
     Članovi  Odbora  direktora  imenuju  se  na  period  od  četiri  godine  uz  mogućnost  ponovnog 
imenovanja.

Član 16
     Odbor direktora u funkciji upravljanja vrši sve obaveze u skladu sa Zakonom, a naročito:

          - donosi  akte Društva;
- utvrđuje poslovnu politiku Društva i donosi akte  za njeno  izvršavanje;

3



-usvaja godišnji plan rada, finansijski plan i izvještaj o poslovanju Društva;
- usvaja izvještaj o realizaciji godišnjeg plana rada  i finansijskog plana Društva;
- usvaja godišnji finansijski iskaz Društva;
- predlaže Osnivaču promjenu osnivačkog kapitala,
- predlaže Osnivaču raspodjelu dobiti  i način pokrića gubitaka;
- utvrdjuje cjenovnik usluga;
- donosi  akt o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta;
- odučuje o kreditnom zaduženju uz saglasnost Osnivača;
- vrši i druge poslove utvrđene Zakonom, ovom Odlukom i Statutom.

       Odbor direktora donosi poslovnik o svom radu.

Član 17
     Izvršni direktor je organ rukovođenja Društva.
     Mandat izvršnog direktora traje četiri godine uz mogućnost ponovnog imenovanja.

Član 18
     Izvršni direktor:

- zastupa i predstavlja Društvo;
- organizuje i vodi poslovanje Društva;
- sprovodi utvrdjenu poslovnu politiku i izvršava odluke Odoba direktora;
- predlaže programe i planove u oblastima za koje je Društvo osnovano;
-  priprema  predlog  godišnjeg  plana  rada,  finansijskog  plana  i  godišnjeg  finansijskog  iskaza 

Društva;
- odlučuje o pravima, obavezama i odgovornostima zaposlenih u skladu sa Zakonom;
- predlaže akt o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta i
- obavlja i druge poslove u skladu sa Zakonom, ovom Odlukom i Statutom.

VI PRESTANAK DRUŠTVA

Član 19
     Društvo prestaje u slučajevima i pod uslovima propisanim Zakonom.

VII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 20     
     Drušvo je pravni slijedbenik Javnog preduzeća “Sportsko  rekreativni centar Budva”.
     Dosadašnje Javno preduzeće "Sportsko  rekreativni centar Budva"  Budva nastavlja sa radom kao 
Društvo sa ograničenom odgovornošću "Sportsko rekreativni centar Budva”.
     Društvo preuzima  prava,  obaveze  i  zaposlene  Javnog preduzeća  "Sportsko rekreativni  centar 
Budva”.
     Društvo nastavlja da koristi sredstva koja je koristilo Javno preduzeće "Sportsko rekreativni centar 
Budva" -  do dana stupanja na snagu ove Odluke, sa bilansnim stanjem na taj dan.      

4



Član 21
     Direktor dosadašnjeg Javnog preduzeća "Sportsko rekreativni centar Budva"  nastavlja sa radom do 
imenovanja izvršnog direktora Društva u skladu sa ovom Odlukom i Statutom.
     Imenovanjem izvršnog direktora Društva prestaje mandat direktoru dosadašnjeg Javnog preduzeća 
“Sportsko  rekreativni centar Budva”.

Član 22
     Do imenovanja Odbora direktora Društva, poslove iz njegovog djelokruga obavljaće dosadašnji 
Upravni odbor Javnog preduzeća "Sportsko  rekreativni centar Budva”.
      Imenovanjem Odbora direktora Društva prestaje mandat Upravnom odboru dosadašnjeg Javnog 
preduzeća “Sportsko  rekreativni centar Budva”.

Član 23     
      Statut Društva donijeće se u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.
      Odbor direktora imenovaće se u roku od  30 dana od donošenja Statuta Društva.
      Izvršni direktor Društva imenovaće se u roku od 30 dana od dana imenovanja Odbora direktora.

Član 24     
     Procjena imovine iz člana 8  ove Odluke izvršiće se u roku od šest mjeseci od dana upisa Društva u 
Centralni registar privrednih subjekata.
      Društvo je dužno da uskladi poslovanje sa ovom Odlukom u roku od šest mjeseci od dana stupanja 
na snagu ove Odluke.
             

Član 25
     Odluka o osnivanju Javnog preduzeća "Sportsko rekreativni centar Budva” ("Sl. list opštine Budva, 
broj  5/04 i 2/07) prestaje da važi danom stupanja na snagu ove Odluke.

Član 26
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - 
Opštinski propisi".
    

Broj: 0101-25/1
Budva, 10. februar 2014.godine     

  SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA
PREDSJEDNIK,
Boro Lazović, s.r.

5


